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Uchwała w sprawie ustanowienia programu wieloletniego „Budowa 
Kompleksu Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku”, przedłożona  
przez ministra kultury i dziedzictwa narodowego. 
 
Rząd zdecydował o wsparciu budowy Muzeum Józefa Piłsudskiego  
w Sulejówku, bo uważa za konieczne stworzenie instytucji pokazującej 
historyczne dokonania i zasługi człowieka, który jest jednym z największych 
bohaterów Polski. 
 
Kompleks muzealny będą tworzyć: nowy budynek muzealno -edukacyjny  
(o powierzchni użytkowej 5 tys. m2), wilia „Milusin” (rodzinny dworek 
Aleksandry i Józefa Piłsudskich) „Drewniak” oraz „Willa Bzów”, a także park  
i ogród. Muzeum będzie dokumentować rolę i miejsce Piłsudskiego  
w dziejach narodu i państwa polskiego, pokazywać jego koncepcje 
polityczne oraz wpływ zwycięstwa w 1920 r. na kształt Europy Środkowo -
Wschodniej. Prezentowane w nim będą oryginale pamiątki związane  
z życiem osobistym i działalnością polityczną J. Piłsudskiego. 
 
Muzeum będzie kreować i promować postawę obywatelskiego patriotyzmu 
opartego nie tylko na świadomości dokonań naszych przodków, ale także  
na poczuciu dumy z wolnej Polski i jej pozycji w Europie. Będzie pokazywać 
rolę i znaczenie służby na rzecz państwa i społeczeństwa, bo takim 
wartościom hołdował Piłsudski. Prezentowane w nim będą doświadczenia 
oraz osiągnięcia Polski i Polaków w walce o uniwersalne wartości 
ogólnoludzkie, narodowe, społeczne i cywilizacyjne. Ma służyć zachowaniu 
pamięci Polaków o staraniach i wyrzeczeniach poprzednich pokoleń 
walczących o niepodległość. Muzeum będzie ponadregionalnym ośrodkiem 
edukacyjno-badawczym, który zajmie się upowszechnianiem wiedzy 
historycznej o dokonaniach Piłsudskiego oraz promowaniem Polski  
jako kraju, który uchronił Europę przed totalitaryzmem bolszewickim.  
 
Utworzenie muzeum zyskało akceptację wielu Polaków. Ocenia się,  
że będzie to placówka nowoczesna, proponująca interaktywne formy 
kontaktu ze zwiedzającymi oraz multimedialne ekspozycje zgromadzonych 
pamiątek i eksponatów. Budowa tej placówki wpisuje się w założenia 
polityki kulturalnej Unii Europejskiej. Na realizację tego projektu planuje  
się przeznaczyć do 169 mln zł. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


